
COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

N°  035 

del 06.08.2012 
 del Registro Deliberazioni 

 

 

OGGETTO  Concessione al sig. PISU GIANLUCA di un’area comunale  per  
realizzazione condotta idrica. 

 
 

     L’anno DUEMILADODICI  il giorno SEI del mese di AGOSTO alle ore 20,05 in Villaurbana 
nella Casa Comunale. 

      Previa notifica degli inviti personali, avvenuta nei modi e nei termini di Legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale in sessione STRAORDINARIA  ed in seduta pubblica di prima convocazione. 

 
All’appello risultano: 

CONSIGLIERI Presenti  Assenti CONSIGLIERI Presenti Assenti 
GARAU        Antonello X  PIREDDU    Paolo X  
CASTA         Alessandra X  SERRA       Alessandro X  
LAI                Giovanni X  CASULA     Luca X  
MELONI      Dino X  DESSI’        Mauro X  
MELONI     Nicola  X LAI              Maurizio X  
PAULESU   Marco X  PAU             Mario X  
PINNA          Remo X  TOTALE 12 1 
 
PRESIEDE il Sindaco Sig. Antonello Garau  
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SEBASTIANO ZEDDA 
 

IL PRESIDENTE 
 
CONSTATATA la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente 

pratica: 

 

 

 

 

Elab.:  S.Z. 
Red.    mc.c. 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

PREMESSO che il sig. Pisu Gianluca, residente a Villaurbana in loc. “Canale Scolu” ha inoltrato, 

in data 26.07.2012, una richiesta tendente ad ottenere l’autorizzazione ad effettuare il taglio stradale 

per allacciare alla rete idrica comunale la propria abitazione sita nell’agro di villaurbana in loc. 

“Canale Scolu”, contraddistinta in catasto al F° 7 mapp.le 241. 

DATO ATTO  che la realizzazione di detto allaccio idrico presuppone la realizzazione di una 

condotta, da effettuarsi a cura e spese del sig. Pisu Gianluca, in area pubblica, lungo la viabilità 

rurale, per uno sviluppo complessivo di circa 600 mt, a partire dal tratto periferico della rete idrica 

esistente nella Via San Crispo o Via santa Greca; 

RITENUTO  di dovere accogliere l’istanza presentata dal sig. Pisu Gianluca; 

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del servizio tecnico e dal Responsabile 
del servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
SENTITO il Sindaco che espone al Consiglio la proposta e propone di concedere l’autorizzazione 
alla ditta PISU in quanto ha assoluta necessità di allacciarsi alla rete idrica; 
 
SENTITO il Consigliere Casula che esprime perplessità circa le modalità di concessione e come 
gestire i rapporti con l’ente  gestore Abbanoa; 
 
SENTITO il Sindaco che ritiene opportuno intervenire per dare la possibilità al Sig. PISU di 
allacciare la propria abitazione alla rete idrica esistente. Specifica che il Comune non sosterrà 
alcuna spesa in quanto tutte a carico del Sig. Pisu; 
 
IL CONSIGLIERE  Casula per  dichiarazione di voto della minoranza::” Siamo favorevoli 
all’intervento nel merito per venire incontro all’esigenza della famiglia Pisu. Non siamo d’accordo 
con le modalità con cui viene assunta la delibera, senza indicare in alcun modo soluzioni tecniche 
idonee per la realizzazione dell’intervento secondo la buona regola dell’arte. Precisiamo, altresì, 
nell’interesse della famiglia che nella proposta di delibera non è neppure chiarito il titolo sulla base 
del quale verrà autorizzata l’installazione, né la durata del diritto che si intende concedere”;  
 
SENTITO il Sindaco che conclude la discussione e mette ai voti la proposta; 
 
CON VOTI favorevoli 8, astenuti 4  (Casula, Lai M., Pau e Dessì) espressi per alzata di mano, su 
n. 12 consiglieri presenti 
 

 

 

 



D E L I B E R A 

- DI DARE  mandato al Responsabile del Servizio Tecnico per il rilascio dell’autorizzazione alla 

realizzazione di detta condotta necessaria per allacciare alla rete idrica comunale la propria 

abitazione sita nell’agro di villaurbana in loc. “Canale Scolu”, contraddistinta in catasto al F° 7 

mapp.le 241 con le seguenti limitazioni: 

o nessun onere  potrà essere posto a carico del Comune di Villaurbana; 

o dovrà essere individuata, in accordo tra la ditta richiedente e l’Ufficio Tecnico la soluzione 

tecnicamente più idonea, meno invasiva le pavimentazioni stradali esistenti, che non crei 

intralcio ad accessi privati etc. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
CON VOTI favorevoli 8, astenuti 4  (Casula, Lai M., Pau e Dessì) espressi per alzata di mano, su 
n. 12 consiglieri presenti 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI DICHIARARE  la presente immediatamente esecutiva. 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                     F.to S. Zedda 
 
 
 
==================================================================== 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal  
 
16.08.2012   al  31.08.2012 
 
 
 
 
Villaurbana, li 16.08.2012 
 

            
 

    IL SEGRETARIO 
                F.to S. Zedda 

       
            _______________________ 

  
==================================================================== 
 

E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li  16.08.2012 
 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
                   ( Dott. Sebastiano Zedda) 
 
 

 


